studeas  pace  decidere,  prudentiam  tuam  valde  ro- 
gamus.  Quod  si  aliquibus  malis  impedientibus  uou 

possis  efficere,  et  praedictus  confrater  noster  archi- 
episcopus  aut  alia  quaelibet  persona  praefatos  cives 

uores  tuos  promptissima  voluntate  nequaquam  du-  D  a  fidelitate  sedis  apostolicae  non  desinat  obstinata 
bitare  volumus.  De  rege  vero  mentem  uostram  et 
desiderium  pleno  cognoscere  potes,  quod,  quantum 
in  Domino  sapimus,  neminem  de  ejus  praesenti  ac 
futura  gloria  aut  sollicitiorem  aut  copiosiori  deside- 
rio  nobis  pracferri  credimus.  Est  enim  haec  volun- 
tas  nostra  ut  primum  oblata  nobis  opportunitate 
per  nuntios  nostros  super  his  quae  ad  profectum 
Ecclesiae,  et  honorem  regiie  dignitatis  suae  pertinere 
«irbitramur,  paterna  cum  dilectione  et  admonitione 
conveniamus.  Quod  si  nos  audierit,  non  aliter  de 
ejus  quam  [add.  de|  nostra  salute  gaudobimus; 
quam  tunc  certissime  sibi  lucrari  poterit,  si  in  tc- 
nenda  justitia  nostris  monitis  ct  consiliis  acquievc- 
rit;  sin  vero  (quod  non  optamus)  nobis  odium  pro 

coercitatione  [fortc  coercitione,  11]  divellere,  si- 
cut  apostolorum  tibi  praesidia  apud  omnipotentem 

Deum  prodesse,  et  in  hac  vita  non  sine  meritorum 
compendio  praesidere  cupis  ita  eis  [cupias ,  ita  sit] 

praesenti  auctoritate  rogatus,  et  commonitus,  de- 
fensionis  auxilia,  donec  legati  nostri  in  partes  illas 
veniant,  conferre  non  desinas.  Nos  equidem  cum 

omnibus,  si  fieri  potest,  pacem  habere  ardenter  cu- 
pimus,  sed  eorum  couatibus  qui  ad  injuriam  sancti 
Petri,  cujus  servi  sumus,  extendere  se  moliuntur, 
divina  adjuti  tam  virtute  quam  justitia  obviare  nou 
refugimus. 

Data    Romae   Kalendis  Junii,    indictione  uude- 
cima. 
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EPISTOLA  XI.  A 
AD   BEATBICEM   ET    MATHILDEM   EJUS   FILIAM. 

(Anno  1073.) 
Hortatur  ut  Simoniacos  evitent.  De  Lucensi  electo 

aliqua  commemorat.  Significat  se  mittere  viros 
religiosos  ad  regem,  qui  illum  ad  Romanam  Eccle- 
siam  revocent. 

Gbegobius  in  Romanura  pontificem  electus  Bea- 
trici,  et  ejus  Olise  Mathildi,  salutem  in  Domino 
Jesu  Christo. 

Sicut  beatus  Gregorius  in  quodara  super  moralia 

Job  explanationum  libro  ait :  Statutura  est  apud  su- 
pernura  judicera  quanta  unumquemque  aut  ferire 

adversitas,  aut  debeat  mulcere  prosperitas.  Quicuu- 
que  ergo  sive  spe  hujus,  vel  timore  illius  in  tempore 

teutationis  ab  his  quoe  recta  sunt  deviat,  nec  spe- 
rare  in  Deura,  nec  divinarum  eloquiis  Scriptura- 
rum  se  adhaererenianifestat.  Hoc  autem  ideo  dicimus 

quia  nobis  et  vobis,  imo  omnibus  qui  confortes 

adoptionis  Qliorum  Dei  esse  cupimus,  non  tara  oc- 
casiones  nostrae  existimationis,  videlicet  quid  hinc 

prosit,  inde  noceat,  intuendae  sunt,  quam  illud  ut 

justitiam  Dei,  quae  nunquam  beatitudinis  One  care- 
bit,  fortiter  teneamus,  sollicite  pensaudum  et  eniten- 
dum  est.  Scriptum  est  enim  :  Sed  et  si  quid  pati- 
mini  propter  justitinm,  beati  {II  Petr.  in).Nostis, 

dilectissimae^aucti  Petri  filiae,  quam  aperte  Longo- 
bardorum  episcopi  Siraoniacam  haeresim  defendere 

ac  fovere  praesumpseriut,  cum  Gotefredura  [Goti- 
fredum]  Siraoniacum,  et  ob  hoc  excommunicatum, 

atque  damnatura  sub  specie  benedictionis  male-  „ 
dixerint,  et  sub  umbra  ordiuationis  exsecratum 

hsereticura  constitueriot.  Nempe  qui  hactenus  lapi- 
des  et  sagittas  latenter  centra  Dominum  jactarunt, 

jam  nunc  ad  subverteudam  religionem,  et  imraobi- 
lem  sanctae  Romanae  Ecclesiae  petram  concutien- 
dam,  non  dubie  praecursores  Antichristi,  et  antiqui 

hostis  satellites  in  apertum  furoris  sui  campum  pro- 
siluerunt.  Quibus  favere  vel  consentire  quam  peri- 
culosum  sit,  prudentia  vestra  inde  perpeudat; 

quod  beatus  Gregorius  dicit  :  «  Talibus  non  sum- 
mopere  obviare,  quidaliud  est,  nisi  Odem  negare?  » 

Unde  uobilitatem  vestram  hortaraur  et  valde  roga- 
mus  ut  communionem  illorum  evitare  et  declinare 

studeat,  ne  factiouibus  eorum  consilia  vel  adju- 
menta  praebeat.  Keque  vero  in  hac  re  aliqua  hujus  j) 
mundi  ratio,  quae  quidem  vana,  transitoria,  et  de- 
eeptiva  est,  vos  commoveat;  quoniam  per  miseri- 
cordiam  Dei,  et  sancti  Petri,  nulla  vos  inimicorura 

versutia  laedere  poterit,  si  mentem  vestram  libera 
conscientia  defendit.  De  electo  vero  Lucensi,  non 

aliud  vobis  respondendum  esse  pervidirnus  [pro- 
vidimus],  nisi  quod  in  eo  tantam  divinarum  littera- 
rum  scientiam,  et  ratiouem  discretionis  esse  per- 
cepimus,  ut  quae  sinistra,  quae  sit  dextra  ipse  non 
ignoret.  Quod  si  ad  dexteram  inclinaverit,  valde 
gaudemus;  siu  vero,  quod  absit  ad  sinistram, 
utique  dolemus  :  sed  nullius  personae  gratia  vel 
favore  impietati  assensum  dabimus.  De  rege 
autem,    ut    antea    in   litteris    nostris    accepistis, 

—  EPIST.  XII.  294 

haec  est  voluntas  nostra,  ut  ad  eum  religiosos  viros 
mittaraus,  quorura  admonitionibus,  inspirante  Deo, 
ad  amorem  sanctae  Romanae  et  suae  matris  Ecclesiae 

euin  revocare,  et  ad  condignam  formam  suscipiendi 
imperii  iustruere  et  expolire  valeamus.  Quod  si  nos, 

quod  non  optamus,  audire  contempserit,  uos  ta- 
men  a  matre  nostra  Romana  Ecclesia,  quae  nos  nu- 

trivit,  et  saepe  filiorum  suorum  sanguine  alios  ge- 
neravit  filios,  custodiente  Deo,  exorbitare  nec  pos- 
sumus  nec  debemus.  Etcerte  tutius  nobis  est  defeu- 

dendo  veritatem  pro  sui  ipsius  salute  adusque  san- 
guinem  nostram  sibi  resistere,   quam  ad  explen- 
dam  ejus  voluntatem  iniquitati  cousentiendo  secum, 
quod  absitadinteritura  ruere.  Valete  in  Christo,  cha- 
rissimae,  et  in  nostro  dilectione  corde  tenus  vos  an- 
nexas  esse  scitote. 

Data  Romae  vm  Kalend.  Junii  [Julii],  indictione 
undecima. 

EPISTOLA  XII. 

AD  gulielmum  papiensem  episcopum. 

(Anno  1073.) 

Ostendit  seipsius  litteris  commotum  bcne  jam  de  ipso 
existimare ;  ut  autem  hanc  opinionem  de  eo  reti- 
neat,  rogat  ipsum  ut  ecrtesicz  Romana>  xtatuta 
amp/ectens  contra  ejus  adversarios  pro  viribus 

certet. 
Gbegobius  in  Romanum  poutiGcem  electus  Gui- 

lielmo  Papknsi  episcopo  salutem  in  Domino  Jesu 

Christo. 
Nonnulla  nobis  frater  de  te  antehac  relata  suut 

e  quibus  animus  noster  non  immerito  turbari  de- 
buit;  sed  in  epistola  tua  longe  alia  cognoscentes, 

ad  meliorem  opinionem,  et  spem  gaudii  adducti  su- 
mus,  cupientes  et  illa  vaua  fuisse,  et  fidem  eorura 

quae  tua  dilectio  spondet  operum  attestatione  perci- 
pere;  cujusrei  praesens  et  copiosa  tibi  materia  sup- 
petit,  ut  et  his  quas  de  te  credenda  suades,  exclusa 
dubitatione  credamus,  et  fraternitatem  tuam  integra 

charitate  nobis,  imo  sanctae  Romanae  Ecclesiae  ad- 
strictam  fore  comprobemus.  Fiat  itaque  nobis 

indicium,  quam  unanimi  studio  eadem  nobiscum 
velle,  et  pro  libertate  sanctae  Ecclesiae  quibus  nos 

repugnamus  toto  nisu  resistere  paratus  existas,  vi- 
delicet  ut  his  qui  catholicam  fidem  et  ecclesiasticae 

religionis  regulas  conautur  evertere,  non  solum 
non  consentire,  sed  ea  parte,  quae  pro  reverentia 

hujus  sanctae  sedis  et  debito  perceptae  Gdei  cultu  illis 

contrarie  decrevit,  tuis  consiliis  adjutorioque  suf- 
fulta,  pro  tuis  viribus  te  quoque  repugnare  ostendas.